Nombre:  CONDE MALDONADO ANGELICA SESHE Teléfono:

Potencia: 12.3kW Fecha: 24 de Noviembre de 2025
Tarifa: 1B Numero de Servicio: 857251000393
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,950 kWh prom. y pagas aCFE $11,824
TUPRODUCCIONCON 2  PANELES 3,790 kWh ypagasaCFE g
TE AHORRARAS Q.00 7, AL BIMESTRE $ 11,706 en pesos
Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
a la compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afo
$11,824.00 MXN $707.00 MXN $11,417.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

615 W 20 56 m

RETORNO DE INVERSION: 15.1 ANOS



Propuesta 1

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

24 de Noviembre de 2025 9 de Diciembre de 2025

Folio No # 20250004

CONDE MALDONADO ANGELICA SESHE

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

20 Longi Solar Hi-MO X6 615W $ 4500 $90,000.00
2 Estructura de aluminio $ 6500 $13,000.00

150 Cable foto fotovoltaico $35 $5,250.00
3 Protecciones / $350 $1,050.00
3 Supresor de picos $ 250 $750.00
1 Interruptor CA bifasico $ 750 $ 750.00
1 Cajas de conexiones $0 $0.00
20 Conectores MC4 $ 70 $1,400.00
9 Tubo condicién 2" $1500 $13,500.00
20 Glandula de 1" 2" $30 $ 600.00
1 Growatt Inverter 10 kW $ 25000 $25,000.00
1 Mano de obra $18500 $18,500.00
85 Cablecal #6 $30 $2,550.00

@ 229 2097977

8 antonio.7728@hotmail.com

Subtotal $172,350.00

TOTAL (MXN) $172,350.00



RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 11,824.00 $707.00 $0.00 $ 11,417.00 $ 11,417.00 $-160,933.00
2 $12,178.72 $728.21 $0.00 $ 11,759.51 $ 11,759.51 $-149,173.49
3 $12,544.08 $750.06 $0.00 $12,112.30 $12,112.30 $-137,061.19
4 $12,920.40 $772.56 $ 0.00 $12,475.66 $12,475.66 $-124,585.53
5 $13,308.02 $795.73 $0.00 $12,849.93 $12,849.93 $ -111,735.60
6 $13,707.26 $ 819.61 $0.00 $13,235.43 $13,235.43 $-98,500.16
7 $14,118.47 $844.19 $0.00 $13,632.50 $13,632.50 $-84,867.67
8 $14,542.03 $ 869.52 $0.00 $14,041.47 $14,041.47 $-70,826.20
9 $14,978.29 $ 895.61 $0.00 $14,462.71 $14,462.71 $-56,363.49
10 $15,427.64 $922.47 $0.00 $14,896.60 $14,896.60 $-41,466.89
1 $15,890.47 $ 950.15 $0.00 $15,343.49 $15,343.49 $-26,123.40
12 $16,367.18 $978.65 $ 0.00 $15,803.80 $15,803.80 $-10,319.60
13 $16,858.20 $1,008.01 $0.00 $16,277.91 $16,277.91 $5,958.31
14 $17,363.94 $1,038.25 $0.00 $16,766.25 $16,766.25 $22,724.56
15 $17,884.86 $1,069.40 $0.00 $17,269.24 $17,269.24 $39,993.80
16 $18,421.41 $1,101.48 $ 0.00 $17,787.31 $17,787.31 $57,781.11
17 $18,974.05 $1,134.53 $0.00 $18,320.93 $18,320.93 $76,102.05
18 $19,543.27 $1,168.56 $ 0.00 $18,870.56 $18,870.56 $ 94,972.61
19 $20,129.57 $1,203.62 $0.00 $19,436.68 $19,436.68 $ 114,409.29
20 $ 20,733.46 $1,239.73 $0.00 $20,019.78 $20,019.78 $ 134,429.07
21 $ 21,355.46 $1,276.92 $0.00 $20,620.37 $20,620.37 $155,049.44
22 $21,996.12 $1,315.23 $0.00 $21,238.98 $21,238.98 $176,288.42
23 $ 22,656.01 $1,354.69 $0.00 $ 21,876.15 $ 21,876.15 $198,164.57
24 $ 23,335.69 $1,395.33 $0.00 $22,532.44 $22,532.44 $220,697.01
25 $ 24,035.76 $1,437.19 $0.00 $ 23,208.41 $ 23,208.41 $ 243,905.42
Inversion del proyecto $172,350.00 IS Ahoro scumulade anual $
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Generacion de energia

1 consumo actual kWh |l Generacion de energia kWh

3,500
3,077 kWh

GEID — —
3,000
2,500
2,000
1,500
1,000
500
0

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 2,605.9 2,615.5 2,526.3 2,986.3 3,077.2 3,011.6
Consumo actual 2,950.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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